<sup>12)</sup> Vinc. Prag. (M. G. S. XVII, 660) 1142: Cum etenim vexilla rosea, signa bellica, sibi invicem iam de prope minarentur victoriam, quidam nobiles perfidi . . . in ipso congressu de exercitu predicti ducis Wladizlai effugiunt, signa condicta dantes et sese alta voce esse iam per omnia vic-

Seine Sache gab der geschlagene Premyslide noch keineswegs verloren. Vor allem galt es, Prag eine Zeitlang zu halten; der uralte steinerne Herzogsthron, der inmitten dieser Stadt aufgerichtet war, durfte nicht in die Gewalt des mährischen Fürsten gerathen. Ein Entsatzheer mußte mit möglichster Schnelligkeit aufgebracht werden, um noch einmal das Waffenglück zu versuchen. Die Vertheidigung der Hauptstadt übertrug der Herzog seinem Bruder Diepold; der andere, Heinrich, wurde nach der Lausitz entsendet, um in Bauen ein Heer zu sammeln; der Herzog selbst beschloß, nach Deutschland zu gehen, um den König um unverzügliche Hülfe zu ersuchen. Damit diesem jeder Aufschub unmöglich gemacht würde, mußte die Gemahlin des Herzogs, Gertrud, eine Halbschwester des Königs, in Prag bleiben, auf die Gefahr hin, den Leiden einer Belagerung ausgesetzt zu sein und vielleicht sogar in die Gefangenschaft Konrad's von Mähren zu gerathen.

Wahrscheinlich in den ersten Tagen des Mai, nachdem die Befestigungen von Prag eiligst in Stand gesetzt waren, verließ der Herzog Böhmen. In seiner Begleitung befanden sich der Bischof Heinrich von Olmütz, der ihm bei politischen Geschäften unentbehrlich geworden war, und der Graf Velizlaw, der ihm von Jugend auf in standhafter Treue angehangen hatte<sup>19)</sup>.

tos clamantes . . . Dux Wladizlaus et fratres eius, quod inter tam perfidos homines facere possunt, faciunt; exercitus ipsius Conradi ut leones fortiter irruunt, et sic per medium hostiles exercitus eos viriliter cedentes transeunt, et plurimis ex adversa parte occisis, cum suis, qui secum remanserant, et cum domno Heinricho episcopo Moraviensi sibi fidelissimo Pragam redeunt . . . . Quantam fidem erga duces . . . comes Velizlao habuerit et comes Casta et comes Smilo cum filiis suis et Bën ceterique nobiles, alii morte, alii autem sanguinis effusione pugnando pro patria ostenderunt. — Can. Wissegr. (M. G. S. IX, 147) 1142: In crastino (d. h. am Morgen; Palady, Böhm. Gesch. I, 419, der dies irrig auffaßt, bezieht das Vorbergehende auf den 24. April) autem Moravienses cum profugis Bohemis in Wladizlaum et fratrem Theobaldum et Henricum ex improviso insurgunt in fugamque cum omni exercitu compellunt. Quibus resistentibus quantum valuerunt, maiores belli ductores Nacerat, Smil, Ben et alii quam plures ex utraque parte ceciderunt. Tunc Bohemi videntes Moravos invalescere seque auxilio Dei carere, omnes in evasione fugierunt. — Otto Fris. Chron. VII, 26: Eo tempore Conradus Maraviensis comes, conspiratione facta cum Boemis, ducatum terrae illius affectans, de Maravia in Boemiam exercitum ducit. Cui cum dux Labezlaus cum copiis occurrere parat, a suis proditus fugae praesidio vix periculum mortis evasit. — Mon. Sazav. (M. G. S. IX, 158) 1142: Deinde bello congressi Boemis cedentibus — Ann. Gradic. (M. G. S. XVII, 651) 1142: Nam infandum et non tantum civile, sed etiam plus quam civile bellum inter nostrates exortum est. . . . Ast Wladizlaus dux Boemicus cum suis victus a Moravicis. — Ann. Prag. (M. G. S. III, 120) 1142: Bellum actum est inter Boemos et Maravos.